
 
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I 

S A V I G L I A N O 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O 

U F F I C I O  T E C N I C O 

 
Determinazione n. 174 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione concessione contributo straordinario 

per la gestione degli impianti sportivi  Comunali si ti  in Via Silvio 

Pellico alla A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Premesso che in data 31.12.2019 con determinazione 266 veniva affidata la concessione 

della gestione degli impianti sportivi Comunali siti in Via Silvio Pellico ed in particolare: 

• la palestra del plesso scolastico con relativi servizi ed annessi; 

• il campo sportivo da calcio con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da tennis; 

• il campo da calcetto con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da calcio a sette; 

secondo il capitolato e le tariffe approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 80, del 

05.12.2019, per il periodo compreso tra lo 01.01.2020 ed il 31.12.2023, alla A.S.D. 

POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con sede in Via Carlo Alberto n. 3, 12030 Scarnafigi (CN), come 

risultante dalla manifestazione di interesse pervenuta in data 31.12.2019, con prot. n. 0005578. 

- Considerato che l’emergenza epidemiologica da COVID-19 ha comportato la chiusura degli 

impianti sportivi per diverso tempo con la necessità di attivare protocolli di sanificazione per la loro 

riapertura che incidono sul bilancio della A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI. 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 52, del 13.08.2020, con la quale 

l’Amministrazione ha deciso di erogare a favore della A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con 

sede in Via Carlo Alberto n. 3, 12030 Scarnafigi (CN), nella sua qualità di concessionaria della 

gestione degli impianti sportivi Comunali siti in Via Silvio Pellico ed in particolare: 

• la palestra del plesso scolastico con relativi servizi ed annessi; 

• il campo sportivo da calcio con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da tennis; 

• il campo da calcetto con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da calcio a sette; 

un contributo straordinario pari ad €. 1.500,00 al fine di contribuire alle spese necessarie per la 

ripresa delle attività sportive e per i mancati introiti derivanti dall’inutilizzo delle strutture. 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 18/2019, del 31.12.2019 relativo alle attribuzioni delle 

funzioni e responsabilità dell’area tecnica. 

- Visto il P.E.G. esercizio 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 

20.12.2019. 

Impegno 250 

 



- Accertata la disponibilità al capitolo 834.01 del PEG 2020. 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

- Visto il vigente Regolamento che disciplina la concessione di contributi ai sensi dell’art. 12, 

della Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 08.10.1990 e sue successive modifiche ed 

integrazioni. 

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e gli artt. 183 e 184. 

- Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

- Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30.03.2010, n. 

165 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

- Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma di €. 1.500,00 al capitolo 834.01 del PEG 2020 

gestione competenza che offre sufficiente disponibilità, a favore della A.S.D. 

POLISPORTIVA SCARNAFIGI a titolo di contributo straordinario per la ripresa delle 

attività sportive e per i mancati introiti derivanti dall’inutilizzo delle strutture durante lo 

stato di emergenza epidemiologica da COVID-19. 

2. Di precisare che l’A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI è tenuta a presentare dettagliata 

rendicontazione in ordine all’utilizzo del contributo, al fine di permettere il controllo 

sull’effettiva destinazione della spesa al fine pubblico per cui è sostenuta. 

3. Di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet 

istituzionale ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs.33/2013 nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio finanziario per i successivi e 

competenti adempimenti. 

5. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata al momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art.183, c.7, del 

D.Lgs. n.267/2000; 

6. Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento che 

avverrà con bonifico bancario. 

 

 Monasterolo di Savigliano, lì 31 agosto 2020 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Parizia Geom. Bruno 



 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

 

  

 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, 

la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 2 settembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia Geom. Bruno 

 

 

 

 


